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اقتصاد سیاسی

شکایت حسین فریدون از 37 نماینده دو مجلس
سخنگوی هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان گفت:  »نامه جدید حسین فریدون )برادر و دستیار ویژه رئیس جمهور( 
و شکایت از 34 نماینده که اواخر هفته گذشته به این هیئت ارسال شده را ممکن است خارج از دستور بررسی 
کنیم.« محمدجواد جمالی نوبندگانی در گفت وگو با خبرگزاری فارس افزود: »اخیرا نامه شکایت حسین فریدون 
برادر رئیس جمهور از علیرضا زاکانی، الیاس نادران و جواد کریمی قدوسی به این هیئت ارسال شده است.« این سه 
تن از نمایندگان مجلس نهم هستند که در این میان، کریمی قدوسی به مجلس دهم نیز راه یافت. سخنگوی هیئت 
نظارت بر رفتار نمایندگان درباره جزئیات نامه جدید حسین فریدون نیز عنوان کرد: »در صورت ارسال نامه جدید 
حسین فریدون و شکایت وی از 34 نماینده مجلس دهم، احتمال دارد نامه وی را خارج از دستور 
هیئت نظارت بررسی کنیم.« در این حال، محمداسماعیل سعیدی، نماینده تبریز، با اشاره به قرائت 
نامه حسین فریدون در صحن علنی مجلس در تکذیب تذکر 46 نفر از نمایندگان به رئیس جمهور 
در مورد رسیدگی به اتهاماتش گفت: »نمایندگان به هنگام ارائه این تذکر کتبی به هیئت رئیسه مدارک 

مربوط به آن را نیز تسلیم کردند. تذکر نمایندگان بدون سند و مدرک نبوده است.«

نامزد جبهه پایداری برای ریاست جمهوری کیست؟
در شرایطی که برخی خبرگزاری های اصولگرا از دیدار سه ساعته مهرداد بذرپاش به آیت الله مصباح یزدی 
خبر دادند، گمانه زنی درباره احتمال کاندیداتوری مدیرمسئول روزنامه »وطن امروز« به عنوان نامزد جبهه 
پایداری در انتخابات ریاست جمهوری قوت گرفت. خبرگزاری ایلنا در گزارشی با اعلام این مطلب نوشت: 
»نکته جالبی که در این خبر کوتاه مورد تاکید قرار گرفت، زمان این دیدار بود؛ دیداری که حدود سه ساعت 
به طول انجامید! نکته تامل برانگیز دیگر در بین سطور این خبر کوتاه، تاکید ویژه تنظیم کننده خبر به  عنوان 
بذرپاش بود و درشرایطی که هیچ اشاره ای به سابقه نمایندگی این چهره اصولگرا در مجلس نهم 
نشد، در عوض از بذرپاش به عنوان معاون پیشین رییس جمهور یاد شد. این درحالی است که 
مهرداد بذرپاش که درحال حاضر به جز مدیریت روزنامه »وطن امروز« فعالیت رسمی دیگری 
ندارد، در دوره نهم مجلس شورای اسلامی به عنوان نماینده تهران راهی بهارستان 
شد و در دو سال پایانی با حمایت فراکسیون اقلیت اصولگرایان به عضویت در 

هیات رییسه مجلس درآمد.«

فهرست جدید بدهکاران کلان بانکی ارائه می شود
رئیس کل بانک مرکزی از ارائه فهرست جدید بدهکاران کلان بانکی به قوه قضائیه در آینده نزدیک 
خبر داد. ولی الله سیف دراین باره به خبرگزاری فارس گفت: »در گذشته فهرستی را به مرجع قضایی 
ارائه کردیم و در جلسه اخیر ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی هم قرار شد لیست مجددی را ارائه 
کنیم.« وی در پاسخ به این سوال که »در فهرستی که به مرجع قضایی ارائه کردید چه تعداد بودند؟«، 
گفت: »همان لیستی که بنده اشاره کردم که فرستادم این فهرست شامل 575 نفر بود و به تدریج از 
بالا تا پایین به این موارد رسیدگی شده و با تک تک این افراد صحبت شده و نتایج خوبی هم به 
همراه داشته است. از بین آن 575 نفر تعداد بسیار زیادشان تعیین تکلیف شده است 
و برخی ها نیز وقتی دیدند موضوع جدی است و نیازی نیست تا آخرین مراحل 
قضایی طی شود آمدند و نسبت به پراخت بدهی ها اقدام کردند و برای برخی  
دیگر نیز پروسه قضایی در حال انجام است و اکنون نیز ما می خواهیم مجددا 

یک بازنگری داشته باشیم و لیست جدیدی ارائه کنیم.«

خبرسازان

بعد  نظام،  مصلحت  تشخیص  مجمع  جلسه  اولین 
هاشمی  آیت الله  درگذشت  از  روز   27 گذشت  از 
رفسنجانی، رئیس فقید مجمع، دیروز به ریاست آیت الله 
موحدی کرمانی تشکیل شد. هاشمی رفسنجانی از ابتدای 
دوران ریاست جمهوری خود در سال 1368 تا زمان 
درگذشت، ریاست این نهاد را برعهده داشت و عملا 
مجمع تشخیص مصلحت نظام با نام او گره خورده 
بود. در جلسه دیروز حسن روحانی، رئیس جمهور، 
اما  علی لاریجانی و صادق آملی  حضور نداشت؛ 
لاریجانی، روسای قوه مقننه و قضاییه، حضور داشتند. 
در مدت توقف جلسات مجمع تشخیص مصلحت 
نظام، جلساتی به ریاست محسن رضایی، دبیر مجمع 
تشخیص مصلحت نظام، با محوریت کمیسیون نظارت 
و با موضوع بررسی مغایرت های مصوبات مجلس در 
زمان بررسی برنامه ششم توسعه کشور با سیاست های 
کلی نظام برگزار شده بود. موحدی کرمانی فعلا به 
مصلحت  تشخیص  مجمع  ریاست  موقت  صورت 
نظام را برعهده دارد و حکمی هم برای وی از سوی 
مقام معظم رهبری صادر نشده است. در هفته های اخیر، 
جریان های سیاسی مختلف چهره های متفاوتی از قبیل 
حسن روحانی، علی اکبر ناطق نوری، علی اکبر ولایتی، 
محسن رضایی و علی لاریجانی را به عنوان جانشین 
احتمالی آیت الله هاشمی رفسنجانی در ریاست مجمع 
تشخیص مصلحت نظام مطرح کرده بودند. به گفته فرزند 
موحدی کرمانی، وی تا ششم اسفندماه و معرفی ترکیب 
جدید مجمع تشخیص مصلحت نظام اداره جلسات 
این نهاد را برعهده خواهد داشت. برخی فعالان سیاسی 
معتقدند با درگذشت آیت الله هاشمی رفسنجانی، احتمالا 
بسیاری از فعالیت های مجمع تشخیص مصلحت نظام 
محدود خواهد شد و این نهاد، صرفا به مسؤولیت اولیه 
خود در جهت رفع اختلافات مجلس و شورای نگهبان 
بر سر تصویب قوانین خواهد پرداخت. موحدی کرمانی 
از ائمه جمعه موقت تهران و عضو مجلس خبرگان 
رهبری است که پس از درگذشت آیت الله مهدوی کنی 
عهده دار دبیرکلی جامعه روحانیت مبارز تهران شد و 
حال پس از درگذشت آیت الله هاشمی رفسنجانی، به طور 
موقت به جانشینی او در مجمع تشخیص مصلحت نظام 
انتخاب شده است. در ابتدای جلسه دیروز، آیت الله 
موحدی کرمانی با ابراز تأسف از رحلت جانسوز آیت الله 

هاشمی رفسنجانی و تسلیت این ضایعه اسفبار به مردم و 
اعضای مجمع، گفت: »از اینکه جای ایشان را در جلسه 
خالی می بینم، کوهی از غم بر دل من نشسته است. 
به ویژه برای شما اعضای مجمع که سال های سال با 
ایشان انس داشتید و از نظرات و دیدگاه های ارزشمند 
ایشان در موضوعات مختلف بهره های فراوان برده اید.«

جای هاشمی خالی بود
محمدرضا عارف، رئیس فراکسیون امید 
تشخیص  مجمع  عضو  و  مجلس 
مصلحت نظام، پس از اولین جلسه 
مجمع با بیان اینکه »جای خالی آیت الله 
هاشمی احساس می شد«، گفت: »آیت الله هاشمی هیچگاه 
از جایگاه ریاستی خود برای برتری یک دیدگاه سیاسی 
استفاده نکرد.« عارف در یادداشتی در صفحه اینستاگرام 
اولین جلسه مجمع تشخیص  »امروز  نوشت:  خود 
مصلحت نظام بعد از ارتحال آیت الله هاشمی رفسنجانی 
برگزار شد. حقیقتا جای خالی ایشان در مجمع تشخیص 
مصحلت احساس می شد و به نظرم همه اعضای محترم 
مجمع حتی کسانی که شاید با آیت الله هاشمی رفسنجانی 
اختلاف دیدگاهی داشتند؛ خلاء وجودی ایشان را احساس 
کردند. نقش آیت الله هاشمی به عنوان محوریت وفاق 
و همدلی در این نهاد مهم مشورتی باید ادامه پیدا کند. 
در تمام مدتی که در مجمع تشخیص مصلحت نظام با 
آقای هاشمی همکاری می کردم، هیچگاه ندیدم ایشان 
بخواهد از جایگاه ریاستی خود برای برتری یک دیدگاه 
سیاسی استفاده کند؛ چرا که مجمع تشخیص مصلحت 
نظام جایگاهی برای دخالت دادن گرایشات سیاسی 
نیست و تاکنون نیز این گونه بود و امیدوارم با همین 

خط و مشی ادامه پیدا کند.«

قبل از انقلاب هم دید بازتری داشت
محمد هاشمی، برادر رئیس فقید مجمع 
تشخیص مصلحت نظام، نیز دیروز 
در گفت وگویی که در آستانه سالروز 
پیروزی انقلاب منتشر شد؛ عنوان کرد: 
»آیت الله هاشمی نقش بی بدیلی در انقلاب و دوران 
نهضت مبارزه  داشتند. وقتی امام در سال 40 مبارزات 
را شروع کردند، ایشان  به عنوان یکی از شاگردان و 

یاران کنار معمار کبیر انقلاب قرار گرفتند. آیت الله 
هاشمی بارها دستگیر و شکنجه شدند او و دیگران 
مبارزه با نظامی را آغاز کرده بودند که تا دندان مسلح 
برخورد می کرد؛  مبارزین  با  بی رحمانه  بود وبسیار 
حکومت  کردن  ریشه کن  هم  ایشان  اصلی  هدف 
شاهنشاهی بود که سال ها فضایی خفقان را بر کشور 
حاکم کرده بود.« وی افزود: »رئیس فقید مجمع در 
آن زمان هم دید بازتری نسبت به دیگر هم قطاران 
خود داشتند. در سال های 40 کتاب امیرکبیر را نوشتند 
که قهرمان مبارزه با استعمار بود و چند سال بعد کتابی 
را تالیف کردند به نام »سرگذشت فلسطین« یا »کارنامه 
بحث  آن  صفحه ای   16 مقدمه  که  استعمار«   سیاه 
بین المللی و منطقه ای را مطرح می کردند و اینکه ملت 
فلسطین زیر جنایات اسرائیل قرار دارند آن هم با 
حمایت دولت آمریکا که با ایران رابطه بسیار نزدیکی 
داشت. در آن سال ها دولت ایران برای اسرائیل منابع 
نفتی و انرژی را تامین می کرد و تالیف چنین کتابی 
برای آنها سنگین بود. آیت الله هاشمی در زمانی علیه 
اسرائیل صحبت می کرد که حکومت کشور رابطه 
خوبی با دولت رژیم صهیونیستی داشت.« وی با بیان 
اینکه »امام)ره( به آیت الله هاشمی اعتمادی داشتند که 
کمتر می توان مثال زد«، یادآور شد: » اگر ایشان صحبت 

و یا نظری را بیان می کردند امام آن را می پذیرفت. 
به هرحال، در دوران مبارزه آیت الله هاشمی از آن 
دست افرادی بودند که در کنار امام حضور داشتند، 
بعد از پیروزی انقلاب نیز بسیاری از امور به دست 
ایشان سپرده شد. امام به آیت الله هاشمی بسیار اعتماد 
داشتند حتی در پاریس که می خواستند شورای انقلاب 
اسلامی را تشکیل دهند؛ امام خواهان این بودند که 
ایشان به پاریس برود اما در آن زمان آقای مطهری 
مطرح کردند آیت الله هاشمی در ایران بسیار کار دارد، 
او باید مبارزه و نهضت را در داخل کشور زنده نگه 
دارند اگر او به پاریس بیاید بسیاری از امور عقیم 
می ماند. به همین دلیل امام پذیرفت که آیت الله هاشمی 
در کشور بماند و آقای مطهری پیغام ها را به ایشان 
برساند.« وی درباره نقش آیت الله هاشمی رفسنجانی 
در تجمیع نیروها بعداز انقلاب نیز گفت: »آیت الله 
هاشمی در فرهنگ سیاسی ما مشهور به این هستند 
که وزنه تعادل بودند به این معنی که با افراط و تفریط 
مقابله می کردند و به اصطلاح در جهتی گام برمی داشتند 
که شیوه اعتدال بود و مردم را دعوت می کردند که در 
این طریق مشق کنند و این شیوه را پیش بگیرند و 
تجربه نشان می دهد که این طرز فکر بسیار موفق بوده 

است.«

نشست مجمع
 بدون رییس همیشگی

آیت الله موحدی کرمانی تا ششم اسفند 
و تعیین ترکیب جدید مجمع تشخیص مصلحت نظام

 اداره جلسات را برعهده گرفت

گزارش سیاسی روز   دولت

جهانگیری: شعار می دهند آلودگی 
هوا را یک ساله حل می کنیم

رئیس جمهور،  اول  معاون  جهانگیری،  اسحاق 
معاینه  یکپارچه  افتتاح سامانه  دیروز در مراسم 
انجام  کشور  وزارت  در  که  )سیمفا(  ایران  فنی 
شد با یادآوری اینکه »موضوع محیط زیست و 
امروز به دغدغه اصلی و  آلودگی هوای کشور 
مشترک مردم و مسئولین تبدیل شده است«، اظهار 
داشت: »در برخی روزها که این مشکلات وجود 
دارد تدابیری اتخاذ می شود که برخی گروه های 
سنی حتی المقدور از منزل خارج نشوند و گاه 
مدارس تعطیل می شود و محدودیت های ترافیکی 
نیز اعمال می گردد و همه اینها بدین خاطر است که 
سلامت مردم با خطرات جدی مواجه نشوند.« وی 
با تاکید بر اینکه »برای حل مسائل زیست محیطی 
راهکارهای  و  معطوف شود  تمرکز جدی  باید 
علمی دقیق در پیش گرفته شود«، تصریح کرد: 

»البته برخی شعار می دهند که موضوع آلودگی 
هوا را به ما بسپارید تا ظرف یک سال آن را حل 
کنیم. این گونه اقدامات با شعار حل نمی شود و 
نیازمند کار دقیق و مطالعات و اقدامات گسترده 
است.« وی با تاکید بر اینکه »حدود 80 درصد 
آلایندگی ها به خودروها، موتورسیکلت ها و وسایل 
حمل ونقل مرتبط است«، خاطر نشان کرد: »از این 
رو باید تمرکز اصلی برای مدیریت آلودگی هوا 
نیز بر همین موضوع معطوف شود.« جهانگیری 
با اشاره به سخنان برخی افراد که می گویند وقتی 
مشکل آلودگی هوا وجود دارد چرا تولید خودرو 
متوقف نمی شود، افزود: »اینکه هر خانواده ای یک 
خودرو داشته باشد حق طبیعی آنها است و اگر 
خانواده ای به خودرو نیاز داشته باشد و نتوانیم 
برای او تامین کنیم به دور از انصاف است. البته باید 
در تولید خودروها استانداردهای ایمنی و زیست 
محیطی لازم رعایت شود.« معاون اول رئیس جمهور 
همچنین اعلام کرد: »یکی از اقدامات انجام شده 
از سوی دولت این است که معاینه فنی خودروها 
باید به صورت دقیق و مطابق با استانداردهای لازم 
انجام شود و دولت لایحه ای نیز به مجلس شورای 
اسلامی داده تا بر اساس آن زمان لازم برای معاینه 
فنی خودروها که هم اکنون پنج سال پس از تولید 

است؛ کاهش پیدا کند.« 

توزیع بنزین یورو4 در همه کلانشهر ها
حل  »برای  داد:  ادامه  رئیس جمهور  اول  معاون 
مسائل زیست محیطی کلانشهر ها نیازمند توزیع 
بنزین با استاندارد بالا هستیم و تقریبا امروز در 
همه کلانشهر ها بنزین با استاندارد یورو 4 توزیع 
می شود و با راه اندازی پالایشگاه ستاره خلیج فارس 
در بندرعباس که فاز نخست آن باید به زودی افتتاح 
شود، ایران قادر خواهد بود بنزین مورد نیاز کشور 
را با استاندارد بالا از این پالایشگاه تامین کند.« 
تاکید بر ضرورت خارج شدن  با  وی همچنین 
خودروهای فرسوده از چرخه حمل ونقل گفت: 
»متاسفانه تعداد خودروهای فرسوده در کشور زیاد 
است و برای حل این مشکل باید دو روش بطور 
به گونه ای که  قرار گیرد  استفاده  همزمان مورد 
استفاده از خودروهای فرسوده برای مالکان آنها 
مقرون به صرفه نباشد و در کنار این روش باید 
مشوق های مالی و حمایت های بانکی را برای کسانی 
که می خواهند خودرو خود را نوسازی کنند در نظر 
بگیریم؛ زیرا معمولا خودروهای فرسوده متعلق به 
اقشار ضعیف جامعه است و دولت باید برای تبدیل 
این خودروها به خودروهای جدید آنها را مورد 

حمایت قرار دهد.«

آمادگی ایران
برای اجرای قرارداد کرسنت

معاون وزیر نفت دیروز در نشست خبری از 
آمادگی ایران برای تحویل گاز به امارات طبق 
قرارداد کرسنت خبر داد و گفت: »آماده همکاری 
و فروش گاز به هر خریدار جدید هستیم و در 
مورد کرسنت نیز آماده تحویل هستیم.« علی 
کاردر، مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران، درباره 
آخرین وضعیت تولید از میدان گازی سلمان 
اظهار داشت: »بخشی از گاز برای تولید از میادین 
نفتی و بخشی نیز برای فروش به امارات اعلام 
آمادگی کرد ایم.« وی افزود: »قرارداد گازی با 
الهلال امارات طبق رایی که داده شده زنده است؛ 
اما قرارداد جدید گازی با کشور امارات ربطی 
به قرارداد کرسنت ندارد و ما آماده همکاری و 
فروش گاز به هر خریدار جدید هستیم و در 
مورد کرسنت نیز آماده تحویل هستیم.« کاردر 
اعلام  که  است  هفته  دو  »رسما  کرد:  تصریح 
کردیم که آماده تحویل گاز به امارات هستیم و 
آنها نیز اعلام آمادگی کرده و اعلام کرده اند که 
تیم فنی شان باید بررسی کنند.« به گفته وی، این 
قرارداد امکان تجدیدنظر دارد و بحث جریمه 
نیز پرونده دیگری است. مدیرعامل شرکت ملی 
نفت درمورد احتمال اجرای حکم اعدام بابک 
زنجانی و امکان عدم توان برای بازپس گیری 
مطالبات نفت نیز اظهار داشت: »با اجرای حکم 
امکان بازپس گیری میسر نخواهد بود و به همین 

جهت، با اعدام وی مخالف هستیم.«

کشف ۱۵ میلیارد بشکه ذخایر نفتی جدید

مدیرعامل شرکت ملی نفت همچنین از کشف 
ذخایر نفتی جدید خبر داد و گفت: »15 میلیارد 
بشکه ذخایر در جای نفتی جدید کشف شده 
است که دو میلیارد بشکه از آن قابل برداشت 
است. همچنین، 66 تریلیون فوت مکعب ذخایر گاز 
جدید در کشور کشف شده است که 37 تریلیون 
فوت مکعب آن قابل برداشت است.« وی ادامه 
داد: »کل ذخایر هیدروکربوری ایران شامل گاز، 
نفت و میعانات گازی در مجموع معادل 1140.20 
میلیارد بشکه ذخایر در جا است که 345.52 میلیارد 
بشکه از آن قابل برداشت است.« وی با بیان اینکه 
»میزان میعانات گازی در مرداد 92 به مقدار 325 
هزار بشکه بوده«، افزود: »هم اکنون این میزان به 
550 هزار بشکه در روز رسیده است. البته در 
زمان تحریم ها به دلیل محدودیتی که داشتیم؛ 
75 میلیون بشکه میعانات روی آب داشتیم که 
توانستیم بعد از برجام 50 میلیون بشکه از آن 
را بفروشیم و تلاش داریم تا پایان فروردین ماه 

نیز مابقی آن را نیز بفروشیم.«

تولید نفت از سال آینده کاهش 
می یابد

»شرایط  گفت:  نفت  فروش  به  اشاره  با  وی 
ما  و  است  عالی  بسیار  ایران  نفت  فروش 
هیچگونه تخفیفی نه به کشورهای اروپایی و 
نه به کشورهای آسیایی نمی دهیم.« وی ادامه 
داد: »به نظر می رسد قیمت نفت در سال 2017 
نیز بین 50 و حداکثر 60 دلار خواهد بود؛ زیرا 
می دانیم که شیل  اویل ها به زودی به بازار نمی آیند 
و افزایش 1/5میلیون بشکه ای تقاضا نیز در سال 
2017 وجود دارد.« مدیرعامل شرکت ملی نفت 
با اشاره به تولید سه میلیون و 900 هزار بشکه ای 
نفت در شرایط فعلی گفت: »براساس توافقی 
که با اوپک کردیم؛ میانگین تولید نفت ایران 

نیز باید کاهش پیدا کند.«

قاضی فدرال ایالت واشنگتن اجرای دستور دونالد ترامپ را متوقف 
کرد؛ قاضی فدرال، »جیمز روبارت«، که در دولت جرج بوش منصوب 
شده، حکم داده است که دستور اجرایی رئیس جمهوری برای منع ورود 
شهروندان هفت کشور موقتاً متوقف شود. »باب فرگوسن«، دادستان 
کل ایالت واشنگتن هم، موقتاً دستور اجرایی رئیس جمهوری آمریکا  
را در سراسر آمریکا متوقف کرد.  فرگوسن تاکید کرده است: »امروز، 
روز غلبه قانون اساسی است. هیچ کس بالاتر از قانون اساسی نیست، 
حتی رییس جمهور.« اما کاخ سفید در بیانیه ای از حکم قاضی فدرال 
در ایالت واشینگتن، انتقاد کرده است. یک قاضی فدرال از سیاتل فرمان 
اجرایی ترامپ را به حالت تعلیق درآورد. خبرگزاری رویترز در گزارشی 
می نویسد: »حکم این قاضی فدرال مهم ترین چالشی است که تاکنون در 
برابر دستور اجرایی رئیس جمهوری آمریکا مطرح شده است، این در 
حالی است دولت دونالد ترامپ با شکایت به دادگاه تجدیدنظر می تواند 
برای اجرایی شدن این دستور حکم بگیرد.« شان اسپایسر، سخنگوی 
کاخ سفید، در واکنش به این حکم اعلام کرد: »در اسرع وقت، وزارت 

دادگستری خواستار توقف اضطراری این حکم )دادگاه فدرال( خواهد 
شد و از دستور اجرایی قانونی و مناسب رئیس جمهور دفاع خواهد 
کرد.« او افزود: »هدف رئیس جمهور از این دستور، حفاظت از کشور 
است و براساس قانون اساسی او مسئولیت حفاظت از مردم آمریکا را 
به عهده دارد.« اداره گمرک آمریکا هم گفته است کسانی که از هفته 
گذشته تحت تأثیر فرمان مهاجرت دونالد ترامپ امکان سفر به آمریکا 
را نداشتند، می توانند وارد این کشور شوند. شرکت هواپیمایی قطر هم 
اعلام کرد به افرادی که دارای گذرنامه، روادید و گرین کارت آمریکا 
هستند و قصد سفر به این کشور را دارند اجازه سوارشدن به هواپیما 
می دهد. تصمیم شرکت هواپیمایی قطر پس از حکم دادگاهی ایالتی مبنی 
بر تعلیق ممنوعیت سفر اتباع کشورهای ایران، سوریه، عراق، لیبی، یمن، 
سودان و سومالی به آمریکا اتخاذ شد. »دونالد ترامپ« رئیس جمهوری 
آمریکا اخیراً دستور اجرایی مبنی بر عدم صدور روادید و ممانعت از 
ورود اتباع هفت کشور نام برده به آمریکا را صادر کرد که با انتقادات و 
اعتراض های گسترده در آمریکا و همچنین سطوح بین المللی مواجه شد.

به رفتارهایمان علیه ایران ادامه می دهیم
دو روز بعد از ادعاهای ترامپ در مورد ایران، روز جمعه، دولت ترامپ 
طرح تحریم های اقتصادی ایران به بهانه آزمایش های اخیر موشکی و 
حمایت های ایران از گروه های شبه نظامی در درگیری های منطقه را اعلام 
کرد. روزنامه »لس آنجلس تایمز« در مقاله ای نوشت: »ترامپ در آخرین 
حرکت خود تحریم های اقتصادی علیه ایران را تقویت کرده است. 
طی این اقدام، 25 کمپانی و شهروند ایرانی تحت تحریم های ظالمانه 
آمریکا قرار گرفته اند. به گفته مقامات این حرکت برای تحت فشار قرار 
دادن ایران، بدون لغو توافق هسته ای دولت اوباما و یا ایجاد یک بحران 
بین المللی جدید صورت پذیرفته است.« لس آنجلس تایمز می نویسد: 
»تحریم ها عمدتا سمبلیک است و گروه هایی را مورد هدف قرار داده 
که بعید است به قراردادهای تجاری و دارایی های آمریکا آسیبی وارد 
کند. آنها اعلام کرده اند که این اقدام جدید دولت ترامپ برای این بوده 
که نشان دهد رئیس جمهور جدید به وعده خود مبنی بر تغییرات جدی 

در رویه آمریکا عمل کرده است.«

با لغو فرمان ترامپ از سوی یک قاضی فدرال

امکان سفر ایرانیان به آمریکا فعلا فراهم شد


